
 

1 
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2026 

 

ASUNTO: DECIMOSEXTA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A 

LA CONVOCATORIA DE 2026 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN 

DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 18 de diciembre de 2025 (BORM Número 4, 7 de enero de 2026), se aprueba la 

convocatoria para el año 2026 de las ayudas contenidas en la Orden de 3 de octubre de 2025 de 

la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad (BORM 

número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de TRECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (350.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

2 
 

 
El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por 

la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la 

estacionalidad (BORM número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

3 
 

 
 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 14, 20, 29 de octubre, 4, 11, 18, 24 de noviembre, 

3, 9, 16, 18 de diciembre de 2025, 15, 21, 27 de enero, 3 y 10 de febrero de 2026 se dictaron y 

publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, cuarto, quinto, sexto, 

séptimo, octavo, noveno, décimo, undécimo, duodécimo, decimotercero, decimocuarto, 

decimoquinto y decimosexto Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las 

subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, 

respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, 

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

4 
 

 
En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco  

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia  

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE 
Importe Bono 

Turístico (€) 

     

VERÓNICA HEREDIA LÓPEZ **28589** 250 

MARIA ANGUSTIAS MESA DELCASTILLO FERNANDEZ **45951** 230 

JOAQUÍN PEREZ ALONSO **48204** 250 

ROSARIO MARTÍNEZ GARCÍA **33121** 100 

ANGELES RAMON CASCALES **40454** 168 

MARÍA JESÚS MORCILLO MANZANERA **54455** 250 

LOURDES GARCIA ACEBES **00431** 250 

ANGEL CANOVAS BAÑOS **28418** 215 

GERMÁN SAEZ ZAMORA **05794** 198 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

5 
 

 
MARÍA DEL CARMEN BOTIAS SAUS **47769** 154 

MARÍA ÁNGELES CASTAÑO MOLINA **54131** 60 

AURORA GALDIZ VALDOVINOS  **90875** 95 

MARÍA JULIA ALABAU CASANOVA **74551** 90 

VIRGINIA VELASCO ALEDO **54517** 250 

PABLO ROCA MONTOYA **06055** 250 

LORETO QUINTAS VELASCO **65297** 180 

ENRIQUE JOSÉ SANTAMARÍA CARDONA **77844** 150 

CARMEN JOSEFA BAUTISTA ROMERO **00530** 147 

CRISTINA HERNANDEZ VERA **40229** 200 

OSCAR ENRIQUE ROJO ALONSO **11555** 110 

FRANCISCO ESPARZA MORENO **93493** 192,5 

MARINA ISABEL JIMÉNEZ MONTALBÁN **64871** 115 

MIGUEL ANGEL MARTIN TOBELLA **63688** 115 

EMILIO BÁIDEZ GARCÍA **46209** 115 

CAROLINA GRAU ALVAREZ **00533** 210 

JUAN CARLOS ALARCON NAVARRO **13325** 185 

CARLOS 
GONZALEZ DE LA 
ALEJA LOPEZ **38655** 249 

CLARA MARÍA GARCÍA BONAVÍA **10666** 249 

CRISTINA VALLÉS MARTÍNEZ **08712** 165 

ANTONIA RICO SOLIVERES **65895** 165 

BEGOÑA TARIN LOPEZ **08140** 175 

MARÍA DEL MAR CAPEL MARTINEZ **51308** 194 

ADRIAN NAVAROLI SALLÈS **84583** 206,5 

ALMUDENA RODRÍGUEZ SANCHEZ **10311** 159 

IGNACIO LÓPEZ JUSTO **82508** 195 

GUADALUPE GAMO TORNERO **20536** 250 

MARIA ISABEL CASTELLOTE DOMINGO **34645** 165 

CAROLINA FERRANDO ENGUIX **01232** 210 

YOLANDA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ **40005** 165 

ALFONSO GALLEGO MACIAS **18209** 87,5 

ANTONIO ORTIZ TUDELA **96511** 227,4 

EUGENIA RODRIGUEZ MARTINEZ **55167** 159 

MANUEL MARTIN SERRANO **37631** 194 

LORENA NOGUERA PEINADO **02465** 150 

ANA ISABEL NOGUERA PEINADO **02465** 210 

RAQUEL LLAMUSÍ 
SÁNCHEZ-
BALLESTEROS **00522** 120 

MARIA SÁNCHEZ CALDERÓN **62990** 120 

NATALIO ANTONIO HIDALGO LOZANO **14050** 120 

JOSÉ MANUEL ALMANSA BARCELÓ **48533** 150 

CRISTINA VALERO YUSTE **15725** 181,5 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

6 
 

 
PALOMA GALICIA QUINTANILLA VÁZQUEZ **75957** 250 

ALEJANDRO CASTELLS CARRIÓ **62728** 244 

FRANCISCO GARCIA BAÑO **50582** 147 

REMEDIOS LLINARES ALEMANY **79432** 217 

JUAN PEREZ LOPEZ **51693** 157 

ISABEL COFRADES SIETEIGLESIAS **06115** 147 

ALEJANDRA PEREZ FERNANDEZ **83072** 147 

CRISTINA CEREZO MONTES **34305** 236,5 

MARIA CARMEN NAVARRO GONZALEZ **56650** 194 

MARIA RESURRECCIÓN GARCÍA LÓPEZ **06306** 147 

JACOBO ALEJANDRINO SANJURJO COUSELO **30402** 144 

JOSÉ MANUEL CAMPILLO GARCÍA **73895** 250 

EMILIO IVARS FERRER **99122** 110 

JOSE MANUEL RAIGAL LOPEZ **69407** 250 

SERGIO ZARAGOZA CARRILLO **26409** 237,5 

MARÍA DEL CARMEN GARCÍA RUIZ **01877** 172,5 

MARICARMEN LLAMAS BATALLER **13461** 162,5 

JUAN MIGUEL QUIJANO RUIZ **50521** 131 

JORGE CESAR PEREZ MESTRE **76589** 246,5 

FRANCISCA JARA VIGUERAS **51028** 147 

LADISLADA MARIA LÓPEZ LÓPEZ **41696** 238,06 

MARÍA  ANGELES MÉNDEZ MIRALLES **50349** 250 

ANA PEREZ SÁNCHEZ **48459** 140 

LAZARO IBAÑEZ MARTINEZ **51312** 250 

LAURA DEL MAR PEREZ SÁNCHEZ **48459** 140 

JUAN CARLOS TEN CONTRERAS **54795** 165 

MIGUEL ÁNGEL QUEREDA LEGUEY **31679** 189 

PEDRO JOSÉ LORENTE GARCÍA **56639** 189 

JOSÉ SANTIAGO ALCAIDE FERNÁNDEZ **37989** 165 

MARIA PILAR GOMEZ ZANON **76130** 232,5 

DIONISIO SANCHEZ ROJAS **85047** 130 

ANTONIO JOSE MORENO FERNANDEZ **44533** 130 

MARIA ELVIRA BADENES NAVARRO **61940** 250 

ANTONIO ARTERO GUILLEN **81289** 245 

ANTONIO JOSE SANCHEZ HERNANDEZ **81174** 210 

DOLORES JIMENEZ MUÑOZ **51233** 140 

SUSANA GUIJARRO CASTAÑER **82100** 235 

ANA MARIA FERNANDEZ SANCHEZ **65416** 250 

ALVARO VITORIA CAÑAMAS **45445** 247,5 

FRANCISCO ANTONIO QUEREDA LEGUEY **49368** 169 

AGUSTÍN CONTRERAS OLIVERA **50479** 230 

YOLANDA BAÑON MANCHON **52211** 250 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

7 
 

 
JUANA MARIA LLOPIS HIGUERAS **55702** 155 

MARIA DOLORES MATEO GISBERT **82699** 205 

ALBERTO PEÑALVER MANZANO **81839** 250 

JESUS MARÍA ALBARRAL BAREA **03773** 95 

PABLO FUENTES JIMENEZ **32676** 103 

MONICA HERNANDEZ LUENGO **27095** 136 

JUAN SANTAMARIA MARTINEZ **11295** 76,5 

ANA ISABEL FERNANDEZ MARTIN **08603** 90 

JESÚS INGLÉS GARCÍA **01175** 120 

CRISTINA MILARA GONZALEZ **61592** 150 

SILVIA GARCÍA MARTÍNEZ **29840** 150 

JOSÉ MARTÍNEZ GARCIA **54790** 250 

MARIA TERESA MIRETE SELVA **15332** 250 

BELEN COLLADOS BAIDEZ **57599** 155 

OSCAR SERGIO NAVARRO MUÑOZ **77364** 250 

RAQUEL CAMPOS PALAU **39896** 250 

MARÍA JOSÉ CARBONELL VILLAR **13570** 235 

MARÍA CINTA AVILÉS PLAZA **67115** 125 

HUGO HERNANDEZ MARCOS **06133** 125 

ROBERTO CUADRADO MURCIA **56432** 187,5 

MARIA RIO MOSSO **71456** 150 

AURORA PUGA TORRALBA **04050** 210 

MIRYAM BOLUDA FRUCTUOSO **06284** 250 

ANTONIO RUIZ RUEDA **22622** 250 

SARAY MUÑOZ HEREDIA **06429** 230 

MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ CHOCANO **30139** 250 

FRANCISCO JOSE AMOROS ANTON **37885** 194 

JOSÉ PUIG ARACIL **68501** 235,06 

MAR SAN FRUTOS BENITO **18210** 250 

ENCARNACION COMPANY ALBALADEJO **50147** 105 

ANA MARIA NAVARRO GONZALEZ **54597** 194 

Mª EUGENIA FUENTES SEBASTIAN **46484** 145 

CARMEN SÁNCHEZ BELTRÁN **01971** 159,5 

RICARDO RAMON PEÑALVER GALVEZ **74609** 65 

MARIA POLONIO ESCUDERO **22913** 110,5 

MILAGROS ESCUDERO CAMPILLO **84367** 110,5 

MARIA JESUS VERA CASAS **64164** 116,82 

JAVIER DORADO DIAZ **33468** 116,82 

REGINA SOTO MENDEZ **47267** 160 

MARÍA FELIPA LIZA BASTIDA **48004** 210 

MARINA CEVA IGLESIAS **87099** 122,5 

JOSE SANTIAGO GODOY SALORINO **84659** 120 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

8 
 

 
MARIA ANGELES LOPEZ FERNANDEZ **50249** 137,5 

JOSE LOPEZ RUIZ **50249** 152,5 

DAVID PRIETO GARCÍA-SECO **01384** 89 

JOSE DAVID SÁNCHEZ GARCÍA **01547** 80 

LUIS SEBASTIAN MARTINEZ HEREDIA **02799** 95 

BEGOÑA MARTINEZ SANCHEZ **01238** 250 

MIGUEL GARCIA TORRENTE **63962** 250 

JUAN LORENZO BOIX ALMELA **94766** 250 

MARIA ÁNGELES  PALENCIA GONZÁLEZ **29545** 189 
INMACULADA 
CONCEPCIÓN CARRASCOSA BERMELL **38701** 250 

YOLANDA LEAL CARRACEDO **21513** 76 

FRANCISCA TRUEBA RODRÍGUEZ **39043** 69 

FRANCISCO ANTONIO PELLICER MANZANO **48620** 160 

ALBERTO LÓPEZ VICENTE **52372** 170 

MARÍA DEL MAR GOMEZ PELAEZ **89024** 76 

ANTONIA SANCHEZ MARTINEZ **00947** 97,5 

MARÍA DOLORES GUERRERO LOPEZ **67868** 76 

CARMEN GARCÍA MANZANO **17467** 180 

LORENA MARTÍN GALLLEGO **68715** 113,75 

MARÍA TERESA ORTEGA MAYOR **12389** 112,32 

CRISTINA NAVARRO GONZÁLEZ **05908** 250 

PAULA RODRIGUEZ SANZ **06376** 240 

IRIS GOMEZ JEREZ **00418** 240 

MARICARMEN BLANES TORREGROSA **99252** 159 

MARÍA SOLEDAD MURCIA VELASCO **52129** 107,5 

JOSE GABRIEL MARTINEZ BALLESTEROS **16071** 134 

FRANCISCA GONZÁLEZ DAVIA **45201** 114 

MARIA DOLORES SÁNCHEZ GARRE **03005** 124 

JOSE LUIS LOSA TEJERO **87180** 210 

MARIA FERNANDA ARBAIZAR BARRIOS **24977** 230 

RAFAEL SÁNCHEZ PASTOR **23363** 210 

JOSE ANTONIO LUNA DAVO **32842** 200 

MARTA PLAZA COS **25053** 250 

JAVIER PEDRO DE LA GUIA MACIÁ **31306** 232,5 

SALVADOR CÁNOVAS RIERA **39819** 222,5 

SALVADOR BERNARDO MIQUEL BOQUERA **78421** 201 

ANA PILAR VIDAL BERNABÉ **43836** 201 

CRISTINA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ **26855** 130 

ALBA SAMSÓ VEGA **88124** 130 

FRANCISCO CAMPOS TOLEDO **50760** 107,5 

ANA MARIA BELIJAR LEYVA **78926** 107,5 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

9 
 

 
PASCUAL GARCÍA RODENAS **50708** 107,5 

GUSTAVO CAMPS PARRA **80799** 211 

CARMEN BELMONTE CARMONA **46586** 247,5 

DARIO SIMO ALCARAZ **37121** 117 

ANDRES PAREDES MATEO **42577** 250 

MARÍA YOLANDA RAMÓN SÁNCHEZ **56301** 250 

ENCARNACION HERNANDEZ LOPEZ **34575** 115 

FRANCISCO BAÑOS ANTOLINOS **80262** 250 

ANA MARIA GIL VALERA **84035** 130 

FRANCISCO MORENO TORTOSA **46264** 250 

FULGENCIO LEANDRO MARTÍNEZ **47095** 250 

FRANCISCO GALIAN VIVANCOS **47098** 250 

SEBASTIAN IGUALADA FERNANDEZ **46273** 250 

PEDRO MARTINEZ NAVARRO **46016** 170 

MARIA MARIN CONESA **01599** 190 

ESTELA SÁNCHEZ PICAZO **58126** 127,5 

MARCOS GARCIA MARIN **47455** 250 

JOSE FERNANDO MINGUEZ GONZALVEZ **51381** 172 

ELISABET RUIZ VELASCO **55433** 132,5 

JOSE RAMON GARCÍA GUIRAO **67816** 117 

LUCIA CEREZO ARCE **73391** 250 

ERIKA BERNAL MARTINEZ **70104** 250 

CAROLINA MARIOLA DOMENECH PALACIOS **69511** 230 

MARÍA ENCARNACIÓN TARRASÓ SALA **01049** 250 

MARIA JOSE PASTOR CLIMENT **49073** 240 

JOSÉ BERENGUER CANALES **17935** 130 

DOLORES PEREZ ORTEGA **67317** 231 
 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

12
/0

2/
20

26
 14

:32
:28

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-5
3b

13
b4

6-
08

17
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a


